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از میان خبرها

اقتصادی

گزارش جلسه

بازدید

 مدیرعامل آبفای خراسان رضوی 
مطرح کرد

 افزایش 20 درصدی مصرف آب
 در استان

مدیر عامــل شــرکت آب و فاضــاب خراســان رضوی 
گفت: مصرف آب شرب این استان در سال جاری ۲0 
درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافته است.
حسین امامی در گفت و گو با ایرنا افزود: سه میلیون و 
300 هزار مشترک شهری و روستایی در استان )به غیر 
از شهرستان مشهد ( از ابتدای سال تا کنون ۹3 میلیون 
و 57۹ هــزار و 784 مترمکعــب آب شــرب را مصــرف 
کرده اند که این رقم در مدت مشابه پارسال 75 میلیون 
و 56۹ هزار متــر مکعب بــوده اســت.وی اضافه کرد: 
افزایش دما و گرمای هوا عامل این افزایش مصرف است 
و هم اکنون تمام ظرفیت تولید آب شرب این شرکت در 
مدار قرار دارد تا مشترکان با مشکل کمبود آب مواجه 
نشــوند.مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب خراســان 
رضوی گفت: هم اکنون 71۹ روستا در ۲6 شهرستان 
استان با جمعیت 141 هزار و 5۹7 نفر با تنش آب شرب 
مواجه هســتند که از این تعداد 3۲0 روستا به صورت 
دایم آب رســانی ســیار می شــوند ، 44 روستا مشکل 
کیفی آب دارند و 347 روســتا هم در مواقع بروز اتفاق 
آب رسانی سیار می شوند.امامی افزود: خط قرمز این 
شرکت کیفیت آب اســت و 4۲ آزمایشگاه در خراسان 
رضوی با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی مشهد، 
تربت حیدریه، سبزوار و نیشــابور به طور دایم و مستمر 
کیفیت آب شرب شهروندان و روستاییان را سالانه با یک 
میلیون و ۲71 هزار مورد آزمون کیفیت رصد می کنند.

وی اضافه کرد: هیچ مشکل کیفی در آب شرب خراسان 
رضوی وجود ندارد، فقط آب برخی مناطق شور است 
که برای رفع این مشــکل تاسیسات آب شــیرین کن و 
شــیرهای برداشت آب شــیرین در ســطح چند شهر با 
دسترسی آسان شهروندان به آب نصب شده است.او از 
شهروندان خواست ضمن توجه به مصرف درست، از آب 
شرب برای شست و شوی معابر، خودرو و حیاط و آبیاری 
باغ ها و دام پرهیز کنند تا امکان برخورداری عادلانه همه 

مشترکان از آب شرب فراهم باشد.

راهکارهای توسعه صادرات کالاها و 
خدمات دانش بنیان

سیزدهمین جلسه کمیسیون کسب وکارهای دانش 
بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی مشهد با موضوع 
»پایش محیط کسب وکار شرکت های دانش بنیان در 
حوزه صادرات« و »معرفی خدمات و فعالیت های پارک 
علم و فناوری خراسان در حوزه بینالملل و هماندیشی و 

انتقال تجارب موفق در این حوزه« برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی خراســان رضوی، »علی محمد شریعتی 
مقدم«، رئیــس این کمیســیون در این نشســت اظهار 
کرد: در حوزه دانش بنیان چالش هایی وجود دارد که 
این چالش ها به مراتب کمرنگ تر از چالش های حوزه 
محصولات سنتی است که از جمله آن می توان به مسائل 
گمرکی اشاره کرد.  شریعتی مقدم در بخش دیگری از 
سخنانش خاطرنشان کرد: به نظر می رسد دولت جدید 
رویکرد خوبی در همراهی با بخش خصوصی و به ویژه 
اتاق بازرگانی ایران دارد و قاعدتا پیشنهادهای اتاق نیز 
در راستای هم افزایی و حفظ منافع ملی است. در همین 
راستا ضروری اســت دبیرخانه مشــترکی با همکاری 
کمیســیون کســب وکارهــای دانش بنیــان و اقتصاد 
دیجیتال اتاق مشهد، مرکز پژوهش های اتاق، انجمن 
شرکت های دانش بنیان استان و دانشگاه فردوسی در 
جهت شناسایی و احصای مشکات و چالش های حوزه 
دانش بنیان به منظور تبیین آن ها برای ارائه نتایج این 
دبیرخانه به دولت تشکیل شود.»حسین محمدیان«، 
رئیــس کمیســیون توســعه صــادرات اتــاق بازرگانی 
خراســان رضوی نیز با بیان این که وضعیت کشــور در 
حــوزه صــادرات دانــش بنیان بــه قــواره ظرفیت های 
موجود در این امر نیســت، عنوان کرد: دولت می تواند 
 در بسترســازی رشــد شــرکت های دانش بنیان و رفع 
چالش های آن ها نقش بســزایی داشته باشد؛ چراکه 
بر ایــن باوریم بخشــی از مشــکات این حــوزه مربوط 
به بخشــنامه هــا و دســتورالعمل هــای غیرتخصصی 
بوده اســت.وی خاطرنشــان کرد: افتتاح دفتر مجمع 
نماینــدگان اســتان در اتــاق بازرگانی مشــهد اتفاقی 
اثربخش و تســهیلگر در جهت همگرایــی و اتفاق نظر 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسامی با بخش 
خصوصی است. تقاضا می شــود از حضور نمایندگان 
برای بحث و تبادل نظر در کمیســیون هــا بهره گرفته 
شود تا در بحث قانون گذاری و تسهیل فرایندها شاهد 

اتفاقات فرخنده ای باشیم.

راهکارهای توسعه صادرات شرکت های دانش 	 
بنیان

»سهیل پروازی«، دبیر کمیسیون کسب وکارهای دانش 
بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق خراســان رضوی نیز در 
ادامه این نشست اظهار کرد: تعداد شرکت های دانش 
بنیان خراســان رضوی تــا پایان ســال 140۲ معادل 
556 شــرکت بوده و خراســان رضوی پس از تهران و 
اصفهان، در این زمینه رتبه سوم کشور را دارد. شرکت 
های دانش بنیان در سال 140۲ سهم ۲/6 درصد از 
وزن و 5 درصد از ارزش کل صادرات کشــور را به خود 
اختصاص دادند و طبق گزارش وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، در سال 140۲ صادرات محصولات دانش 
بنیان با فعالیت بیش از 500 شرکت به رقم ۲ میلیارد و 
500 میلیون دلار رسیده است که به طور معمول ارزش 
صادرات هر تن از این کالاهــا دو برابر ارزش میانگین 

کالاهای دیگر است.

مدیر منطقه 4 عملیات انتقال گاز کشور در 
بازدید از روزنامه خراسان: 

خط 11 سراسری، عملیات انتقال 
گاز به شرق کشور را پایدار می کند 

احمد امتحانی، مدیــر منطقه 4 عملیــات انتقال گاز 
درآستانه روز خبرنگار با حضور در موسسسه فرهنگی 
هنری خراسان این روز را به فعالان عرصه خبر در این 

مجموعه تبریک گفت.
مدیر منطقه 4 عملیات انتقال گاز کشــور با اشــاره به 
سالروز شهادت شهید صارمی که به عنوان روز خبرنگار 
نام گذاری شده است، یاد دیگر شهدای رسانه را گرامی 
داشــت و گفت: روز خبرنگار را به خبرنــگاران روزنامه 
فاخر خراسان تبریک می گویم. فعالیت در عرصه رسانه 
بسیار سخت است و شرایط خاص خود را دارد. روزنامه 
خراسان همیشه تعادل داشته و مسلما برای آن هزینه 
داده اســت اما پای کار بوده و با مردم علقــه ارتباطی و 

اجتماعی برقرار کرده است.

تلاش برای پایداری شبکه انتقال گاز شمال شرق	 
امتحانی در توضیحاتی درباره فعالیت منطقه 4 عملیات 
انتقال گاز اظهار کرد: در واقع مدیریت خطوط انتقال 
گاز در شــمال شــرق و شــرق کشــور به عهده ماست و 
3 اســتان خراســان رضوی، جنوبی، شــمالی، بخش 
اعظمی از اســتان سمنان و بخشــی از استان گلستان 
ذیل مدیریت منطقه 4 عملیات انتقــال گاز قرار دارد. 
شرکت گاز ایران به 10 منطقه عملیاتی تقسیم می شود 
و ما منطقه 4 هستیم و با مساحتی حدود 400 هزار متر 
مربع، وسیع ترین منطقه هستیم و یک چهارم مساحت 
کشور را تحت پوشش داریم. از 40 هزار کیلومتر خطوط 
انتقال گاز کشــور 6000 کیلومتر تحت مدیریت این 
منطقه است. 15 درصد حجم انتقال گاز کشور مربوط 
به ماســت. 50 درصد گازی که ما انتقال می دهیم در 
پالایشگاه شهید هاشمی نژاد تولید می شود و بخشی 
هم واردات اســت.وی افزود: منطقه ما به دلیل دوری 
از مبادی تولید عســلویه در دو سال گذشته مشکاتی 
داشته ایم، قطعی هایی که پیش آمد. از جمله تربت جام 
که پررنگ مطرح شــد. امتحانی در پاسخ به این که چه 
تدبیرهایی برای جلوگیری از قطعــی گاز در نظر گفته 
شده است؟ پاسخ داد: پایداری گاز در حوزه شمال شرق 
کشور یکی از گلوگاه های بســیار مهم است. منطقه ما 
چون تقریبا در انتهای مسیر تأمین گاز از سمت عسلویه 
هســتیم در حوزه پایداری مشکاتی داشــتیم. در این 
دوسه سال پروژه هایی داشتیم که به افزایش پایداری 
گاز بســیار کمک کرد. برای تربت جام که دو سال قبل 
قطعی داشتیم، سال قبل خط لوله مجزایی برای تقویت 
اجرا شد و سال گذشــته معضل تربت جام را نداشتیم.
مدیر منطقه 4 عملیات انتقال گاز کشور اضافه کرد: از 
سمت تهران یک ایستگاه تقویت فشار به نام آرادان در 
ســرویس آمد و حدود 10 میلیون متر مکعب به انتقال 
گاز از ســمت تهران به شمال شرق کشــور کمک کرد. 
اتفاق مهم دیگــری که در حوزه شــمال شــرق در جال 
رخ دادن اســت، شبکه شــدن ما با بقیه شبکه های گاز 
کشور است. خط هفتم سراسری گاز که بناست گاز را از 
عسلویه به پاکستان منتقل کند و وارد استان سیستان 
می شــود، این خــط دارد متصل می شــود بــه خطوط 
لوله خراســان و اتصال آن تا یک ماه آینــده حتما انجام 
می شود. مورد دیگر بحث واردات گاز است، گازی که 
محدود از کشور ترکمنســتان داشتیم متأسفانه از دی 
ماه سال گذشــته قطع شــد. در این مورد رایزنی های 
خوبی با کشور ترکمنستان و روسیه انجام شده است. 
تا واردات را مجدد داشته باشــیم. اما در نهایت، عنصر 
اصلی که میتوانــد انتقال پایدار گاز را در حوزه شــمال 
شرق کشــور فراهم کند، خط 11 سراسری گاز است. 
چرا که خطوطی که اکنون از ســمت تهران کمک می 
کنند از نقاط پرمصرف عبور می کنند، در شرایط سخت 
زمستان گاز به سمت خراســان دچار خدشه می شود 
ولی خط 11 سراســری بدون عبــور از نقاط پرمصرف 
مستقیم به شبکه شرق کشور متصل خواهد شد و برای 

همیشه مسئله انتقال گاز را حل خواهد کرد.

2 رویکرد روزنامه خراسان	 
مهندس ســعیدی، مدیــر مســئول روزنامه خراســان 
 نیز گفت: روزنامه خراســان دو رویکرد جدی را دنبال
 می کنــد، همیشــه مردمی بــوده و هیچ وقــت روزنامه 
ای مربوط به حاکمیت نبوده اســت. سعی کرده است 
مطالبات مردمــی را پیگیری کند و هیچ وقت وابســته 
به حزبــی و جناحی نبوده و توانســته اســت یک هویت 
خراسانی در سطح کشور برای خود ایجاد کند و همین 
سبب تمایز او از دیگر رسانه ها بوده است. از سوی دیگر، 
سعی کرده است منصفانه خدمات را بیان کند. در حالی 
که تفاوت های نگاه سیاســی در دولت ها وجود داشته 
است اما در خراسان همیشه سعی بر آن بوده خدمات 
خوب در جامعه ظهور و بروز داشته باشد.سعیدی افزود: 
در بحث توسعه ای هم به اقتضای زمان و فضای مجازی، 
اکنون آخرین خبر بــا بیش از 15 میلیــون مخاطب به 
عنوان یک رسانه فراگیر و پرمخاطب است و تأثیرگذاری 
اول را در کشــور دارد. در عین حــال، روزنامه مکتوب و 
اصیل حفظ شده است و فضای مجازی رونق یافته است. 
در مجموعه خراسان، در قالب خراسان آناین اتفاقاتی 
خوبی را پیش رو دارد. در واقع 3 بستر رسانه ای خوب 

برای رویکردی که مطرح شد، داریم. 

حلاجیان- طبق مصوبه اتاق اصناف و دستور 
دادســتانی، مقرر شــد اصناف از ســاعت 13 تا 
17 برای کاهــش مصرف برق، تعطیل شــوند. 
ســهامیان، عضو هیئت مدیره انجمــن مدیران 
صنایع و رئیس کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی 
اســتان  که به نوعــی طراح ایــن طرح اســت، از 
عدم همراهی ۹0 درصدی اصناف با این طرح 
می گوید و معتقد اســت با توجه به روند ناترازی 
انرژی، کشــور مجبور است به ســمت قطع برق 
خانگی روی بیاورد چرا که تا چند سال دیگر تحت 
همین شــرایط موجود، ما تنها می توانیم نصف 
برق مصرفی را تولید کنیم. او در مصاحبه تقریبا 
مفصل با روزنامه خراسان از لزوم همکاری مردم 
در بخش خانگی و اصناف برای کاهش مصرف 
برق گفــت و دلیــل ایــن را که بر خــاف تصریح 
قانون صنایــع در اولویت قطع انرژی هســتند، 
اقدام پوپولیســتی در 3 ســال گذشــته از سوی 

دولت دانست. 
 ســهامیان، رئیــس کمیســیون حقوقــی اتــاق 
بازرگانی استان، در مورد طرح تعطیلی 4 ساعته 
اصناف، گفت: با پیگیری انجمن مدیران استان 
و اتاق بازرگانی مشهد، در دستور کار دادستانی 
قرار گرفت و دادستانی این دستور ویژه را دادند، 
که اولین بار در ایران بود؛ ما سه جلسه با اصناف 
داشتیم در نهایت قرار بر این شــد که از 3 تا ۲3 
مرداد این تعطیلی اصناف از ســاعت 1 تا 5 بعد 
از ظهر صورت بگیرد البته به جز اصنافی مانند 
رســتوران ها و داروخانه هــا و واحدهایی از این 

قبیل.

40 مجتمع تجاری همکاری خوبی 	 
داشتند

سهامیان ادامه داد: 40 مجتمع تجاری همکاری 
خوبی را در این زمینه داشــته اند که 10 درصد 
از مصــرف 1۲0 مگاواتــی اصناف در مشــهد و 

طرقبه و شاندیز را شامل می شد، اما بقیه شاید 
بتــوان گفت تنها 10 تــا 15 درصد بــا این طرح 
 همکاری کردند. باید بدانیم که کل برق مصرفی

 شهرک های صنعتی 100 مگاوات و واحدهای 
صنعتی خارج از شهرک ها 100 مگاوات است. 
البته اگر صنایع بزرگ فولادی را در نظر نگیریم.

او با توجه به عدم رعایت این طرح از سوی اصناف 
عنوان کــرد: همین امــروز مدیــران فنــی ما به 
خیابان ها رفتند و می توان گفت 80 تا ۹0 درصد 
باز و همه چراغ ها وسیستم های سرمایشی نیز 
روشــن بود، به همین دلیل به معاون دادستان 
گفتم تا روســای اتحادیــه متخلف را بازداشــت 

نکنید، این طرح اجرا نمی شود.

نصف مجتمع تجاری ها فعال اند	 
عضو هیئت مدیره انجمن مدیران استان، با اشاره 
به قطع مکرر برق در بخش صنعتی و کشاورزی  
و کاهش تولید گفت: اصناف   در نظر بگیرند که 
اگر بخش مولد به دلیل کمبود برق تعطیل شود، 
آن ها با کاهش قدرت خرید مردم مواجه خواهند 
شد و خودشان آسیب خواهند دید. ضمن این که 
از دید  من شهرداری برای انتفاع مالی تمام شهر 

را تجاری کرده، اتفاقی که ما در دیگر کشــورها 
نمی بینیم، هم اکنون ما در مشهد حدود ۹0 تا 
100 مجتمع تجاری داریم که تنها نصف آن ها 

فعال اند.

چند سال آینده اصناف باید 10 ساعت 	 
تعطیل کنند

سهامیان با اشاره به این که ناترازی مرز هشدار را 
رد کرده، گفت: همین الان ما 65 هزار مگاوات 
تولید برق داریم اما تقاضای مــا حدود 80 هزار 
مگاوات است. تا 4 سال دیگر اگر شرایط همین 
باشد ما نصف تقاضای مصرف را می توانیم تامین 
کنیم. پس اگر از الان به ســمت فرهنگ سازی 
نرویم و هوشیاری ایجاد نشود، اصناف چند سال 

دیگر باید روزی 10 ساعت تعطیل باشند.

دستور قطع برق خانگی گرفته شده	 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق بازرگانی 
استان، بیان کرد: کشــور مجبور است به سمت 
قطع برق خانگی برود. همین الان من دســتور 
قطع برق خانگی را دارم منتها به دلایل فنی این 
اتفاق نمی تواند بیفتد چراکه بیمارســتان ها و 

مراکز درمانی با قطع برق خانگی برقشان قطع 
خواهد شد.

او ضمن تاکید دوباره به این که اصناف مشهد به 
هیچ وجه در این طرح همراهی نکردند، افزود: 
اگر امروز اصناف به سمت همکاری نیایند، فردا 
فرزنــدان آن ها در قطعی بــرق خانگی خواهند 

بود.

100 مگاوات صرفه جویی درصورت اجرای 	 
کامل طرح

سهامیان در باره تاثیر اجرای کامل این طرح بر 
ناترازی گفت: اگــر این طرح کامل اجرا شــود، 
ما می توایم قطعی برق کارخانه ها را به یک روز 
کاهش دهیم. مصرف برق شهرک های صنعتی 
مشــهد 100 مگاوات اســت، بخش اصناف در 
زمان اوج 1۲0 مگاوات بــرق مصرف می کند؛ 
بنابرایــن می توان بــه این نتیجه رســید.رئیس 
کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی مشهد در ادامه 
توضیح داد: ما باید به ســمت قطع برق خانگی 
البته با برنامه ریزی برویم، این طور می شود که 
همه متوجه خواهند شــد که کسری برق جدی 

است و در کاهش مصرف کوشا خواهند بود.

این کاری پوپولیستی است	 
او در پاسخ به این ســوال که چرا صنایع، با توجه 
به مخالفت صریح قانون در اولویت قطع انرژی 
قراردارنــد؟ گفــت: دلیلــش قاعدتا یــک عمل 
پوپولیستی اســت. ما الان صنایع را برای برق و 
در زمســتان برای کمبــود گاز تعطیل می کنیم 
در حالی که باید از تولید حمایت کنیم. در آینده 
بیکاری و کمبود اشــتغال به وجود خواهد آمد و 
هزار مسئله دیگر برای همین خانه ای که برقش 
و گازش قطع نشده است. این کاری پوپولیستی 
اســت که در همیــن 3- 4 ســال در دولت آقای 

رئیسی نیز به وجود آمد. 

طرح کاهش  ساعت کار اصناف مشهد در اوج مصرف برق  چگونه ارزیابی می شود؟

همراهی نکردن 90 درصد اصناف با تعطیلی

غلامی- افزایش قیمت قارچ در بازار مشــهد از 
گرمای تابســتان هم داغ تر است! قارچی که هر 
کیلوی آن را تا دو ماه قبل بین 80 تا نهایت 100 
هزار تومان می شد خرید اکنون در بازار بین 165 
تا ۲00 هزار تومان فروخته می شود. گرمی هوا 
و نداشتن خنک کننده مناسب دلایلی است که 
برای کاهش تولید ذکر می شود. قارچ به عنوان 
منبع پروتئیــن و طعم دهنده خوب در بســیاری 
از خوراک هــا برای خود جایگاهی یافته اســت. 
به خصوص در شــرایطی که گوشت قرمز قیمت 
بالایی دارد و بسیاری از خانوارها توان تهیه آن را 
ندارند گرایش به ســمت قارچ بیشتر هم خواهد 
بود. حالا در بازار مشهد قیمت یک کیلو قارچ از ۲ 

تا 3 کیلو مرغ بیشتر شده است.
هر ســال با گرم شــدن هوا به علت تولید نشدن 
بعضی تولیدکنندگان فصلی کمی افزایش قیمت 
در قارچ مشــاهده می شد اما تابســتان امسال، 
رکورد افزایش قیمت خود را شکسته و با قیمت 
کیلویی ۲00 هزار تومان در جایــگاه بالاتری از 
یک مرغ ۲ کیلویی ایستاده است و کم کم در حال 
سقوط به طبقات پایین سبد خانوار پیش می رود 
به همین دلیل در گفت و گویی با مســئول قارچ 
سازمان جهاد کشــاورزی استان وضعیت تولید 

قارچ را جویا شدم.

کاهش تولید، افزایش قیمت	 
آفاق، مســئول قارچ ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان در توضیح وضعیــت تولید قــارچ گفت: 
الان وضعیــت تولید بســیار پاییــن و عملکردها 
واحدها کم است. واحدهای سنتی حذف شده 
اند و عرضه و تقاضا با هم هم خوانی ندارد. تولید 
کم است و قیمت بالا می رود. این اتفاق همیشه 

در مــرداد و شــهریور دیــده مــی شــود و از اواخر 
شهریور معمولا قیمت ها درســت می شود.وی 
افزود: کاهش تولید در ابتدا به این دلیل اســت 
 که کمپوست سازها که ماده اولیه قارچ را تولید 
می کنند، تولیدشان را پایین آورده اند و کمپوست 
به مقــدار لازم در اختیار تولید کننــده قرار نمی 
گیرد و دوم این که دستگاه های سرمایش بسیاری 
از واحدهای ما به دلیل شرایط گرم موجود جواب 
نمی دهد یا با نصف ظرفیت خــود تولید دارند یا 
کا غیرفعال شده اند. واحدهای سنتی هم حذف 
شده اند و تابستان ها کار نمی کنند. عما قارچ در 

بازار نیست و قیمت بالا می رود.

اعتباری برای مجهز کردن واحدها 	 
وجود ندارد

در ادامــه مصاحبه ای داشــتم با رئیــس انجمن 
صنف تولیدکنندگان قارچ اســتان، صدیق پناه 
نیز به کاهش تولید اشاره کرد و گفت: معمولا از 
15 خرداد تا 15 شهریور ماه گرمای هوا بیشتر 

می شــود. چند ســالی اســت که اعتباری برای 
سیستم های سرمایشی از قبیل چیلر، هوا خنک 
و ... ایجاد نشده است. از اواسط دهه 80 زنجیره 
تولید در اســتان به صــورت ابتدایــی پیش رفته 
است. اکنون در استان بعضی از واحدها مکانیزه 
هستند، بعضی نیســتند و از سیســتم هایی که 
خودشان می دانند بهره می برند از یخ استفاده 
می کنند. در تولید قارج اگر ســرمایش مشــکل 
داشــته باشــد قارچ درنمــی آید و کاهــش تولید 

مقداری بر قیمت تأثیر می گذارد.
به قیمت کیلویی ۲00 هزار تومان اشــاره کردم 
و پرســیدم آیا این میزان افزایش قیمت طبیعی 
اســت؟ وی در پاســخ گفــت: بــرای مثــال اگــر 
قبا کیلویــی 110 تومــان بوده اســت اکنون تا 
130-165 هزار تومان هم فروخته می شــود. 
 رصدی که ما داشته ایم تا این قیمت را مشاهده
 کرده ایم. بیــش از این را مــردم نمی خرند. مگر 
اغذیه فروشی ها و فست فودها که قارچ را در کنار 
سایر چیزها مانند گوشت چرخ کرده و ... داشته 

باشــند و اجزای مهم تشــکیل دهنــده غذاهای 
آن هاست. سال قبل نیز در این ایام قارچ تا کیلویی 

135 هزار تومان هم رسید.

تولیدی فصلی	 
صدیق پناه ادامه داد: تقریبا الان در اســتان بین 
۲50 تا ۲80 واحد تولیــدی از کوچک تا بزرگ 
داریم. بعضی از این واحدها فصلی کار می کنند 
در پاییز و زمســتان زیاد کار می کننــد و در بهار و 
تابستان از تولید خارج می شوند زیرا نمی توانند 
دمای نرمال را حفظ کنند. از طرفی تولید قارچ 
دو ماه زمان می برد و با تولید کمپوست آن 3 ماه 
زمان می برد. مثا کمپوستی که ما اکنون کشت 
کرده ایم برای نیمه شهریور به بعد نتیجه می دهد. 
همه فرایندها باید سیستم گرمایش و سرمایش 
مناسب داشته باشــد. فرد برای تولید 400 تن 
قارچ در سال باید حداقل یک چیلر 1۲0 تا 160 
تنی داشته باشد و برای هر تن آن ۲7-8 میلیون 
تومان هزینه لازم اســت وقتی اعتبار اختصاص 

داده نشده است نمی تواند تهیه کند.

سودجویی دلالان 	 
رئیس انجمن صنف تولیدکنندگان قارچ استان 
اظهار کــرد: قیمتی کــه انجمن کشــوری برای 
امسال آنالیز کرده اســت از ابتدای مرداد 115 
هزار تومان است. من کاهش تولید را علت اصلی 
افزایش قیمت می دانم. البتــه که وقتی کالایی 
در بازار کم اســت فعالیت دلال ها نیز بیشتر می 
شود در حالی که واحدهای تولیدی قیمت خود 
را تغییر نداده و به همان قیمت مشخص شده می 
فروشیم. از طرفی، انجمن صنفی نقش نظارتی 

بر واحدها ندارد.

 قیمت قارچ در برخی بازارهای مشهد به 200 هزارتومان هم رسید 

 قیمت قارچ بیش از 2 برابر مرغ 
ی

قان
ده

م 
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رئیــس اداره حمــل و نقــل مســافر اداره کل 
راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای خراســان 
رضوی گفت: نرخ بلیت اتوبوس مسافربری در 
مســیر مشــهد به پایانه مرزی مهران در استان 
ایام ویژه ایــام اربعین با اتوبــوس وی.آی.پی 
۲5 نفــره، ۲0 میلیــون و 6۲0 هــزار ریال در 
ســامانه های فروش بلیت تعیین و عرضه شده 
اســت.مجتبی یعقوبــی در گفــت وگو بــا ایرنا 
افزود: همچنین سایر خدمات در مسیر مشهد 
-مهران با اتوبوس 3۲ نفره ویــژه به مبلغ 16 
میلیون و 300 هــزار ریال، اتوبــوس 44 نفره 

کاســیک 11 میلیــون و 700 هــزار ریــال و 
اتوبوس 44 نفره وی.آی.پــی نیز 18 میلیون 
و 558 هزار ریال تعیین شده است.وی با بیان 
این کــه کلیه نرخ ها در مســیر مشــهد-مهران 
و مشــهد - مرز خســروی در اســتان کرمانشاه 
به یک میزان اســت، تصریــح کرد: نــرخ بلیت 

اتوبوس در مسیر مشــهد به مرزهای شلمچه و 
چزابه در استان خوزستان با اتوبوس وی.آی.
پی ۲5 نفره ۲4 میلیون ریال، اتوبوس 3۲ نفره 
ویژه 18 میلیون و 800 هزار ریال، اتوبوس 44 
نفره کاســیک 13 میلیون و 700 هزار ریال 
و اتوبــوس وی.آی.پی 44 نفــره ۲1 میلیون و 

600 هزار ریال تعیین شده است.رئیس اداره 
حمل و نقل مســافر اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراســان رضوی ادامه داد: در 
این ایــام تردد اتوبــوس مســافربری به صورت 
دربستی ممنوع است و فروش بلیت در درگاه 
های اینترنتی و مراکز فروش بلیت فقط با نرخ 
های ذکر شده مجاز است.وی گفت: مسافران 
و زائران ســفر اربعین هرگونــه افزایش و تغییر 
نرخ بلیت را با سامانه تلفنی 141 راهداری یا 
همکاران راهدار مســتقر در پایانه مسافربری 

امام رضا)ع( منعکس کنند.

 نرخ بلیت اتوبوس مشهد-مهران 2 میلیون و 
62 هزار تومان تعیین شد


